
Proposta n. PDET-2024-716 del 17/09/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-693 del 18/09/2024 

Oggetto Servizio Acquisti e Patrimonio. Affidamento diretto della fornitura

con posa in opera di una porta interna e di un lucernario presso le

sedi  Arpae  di  Largo  Caduti  del  Lavoro  a  Bologna  e  Galleria

Ronzani  a  Casalecchio  di  Reno.  CIG:  B1C9369FB2.  Modifica

contrattuale

Dirigente adottante Servizio Acquisti E Patrimonio -  Bortolotti Elena

Dirigente proponente Servizio Prevenzione E Protezione - Pollicino Francesco

Responsabile del procedimento Stanghellini Chiara

Questo giorno  18/09/2024  Il Responsabile di Servizio Acquisti e Patrimonio,  Bortolotti Elena, ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATA:

• la D.D.G. n. 129 del 29/12/2023 "Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione, Bilancio

e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione per l’Agenzia per la

Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 2024-2026, del Piano

Investimenti  2024-26,  del  Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2024,  del  Budget

Generale e della Programmazione di Cassa 2024";

• la D.D.G. n. 130 del 29/12/2023 "Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione, Bilancio

e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di esercizio e

investimenti  per  l'anno  2024  ai  centri  di  responsabilità  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,

l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna";

• la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 1057 del 29/12/2023 che assegna il budget per

l’anno 2024 ai Servizi della Direzione Amministrativa;

• la  propria  Determinazione  n.436  del  10/06/2024  concernente  l’affidamento  diretto  alla  Ditta

CASA GREEN di BAILEY KRISTI NASHAYCF: BLYKST76T62Z404L - P.IVA: 03630691206

con sede legale in Via Francesco Zanardi 193/A, Bologna, della fornitura con posa in opera di

una porta interna e di un lucernario presso le sedi Arpae di Largo Caduti del Lavoro a Bologna e

Galleria Ronzani a Casalecchio di Reno, per l’importo complessivo di 1.840,00 (IVA esclusa);

PRESO ATTO:

• che, come si evince dal verbale del RUP dell'11/07/2024, nel corso di esecuzione del contratto si

è  reso  necessario  provvedere  alla  sostituzione  di  una  maniglia,  completa  di  serratura  per

maniglione antipanico, della porta di ingresso dell’ottavo piano della sede Arpae di Largo Caduti

del Lavoro 6 a Bologna;

• che il suddetto intervento è stato quotato in Euro 150,00 oltre all’IVA;

RICHIAMATO:

• l’art. 120, comma 3, lett. b) del d. lgs. 36/2023, che contempla la possibilità di modifica dei

contratti  pubblici  di  forniture  e  servizi,  nei  limiti  del  10% del  valore  iniziale  del  contratto

originario;

ATTESO:

• che l’intervento di cui al verbale sopracitato rientra nei limiti di legge e che pertanto l’importo

complessivo da liquidare al  Fornitore affidatario ammonta a complessivi  Euro 1.990,00 oltre

all’IVA;

• che il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B1C9369FB2 attribuito dal Sistema Informativo di

Pag 2 di 4



monitoraggio delle gare (SIMOG) dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione riferito al contratto in

oggetto, rimane invariato;

RITENUTO, per tutto quanto in premessa esposto:

• di approvare, in relazione all’affidamento per fornitura con posa in opera di una porta interna e di

un lucernario presso le sedi Arpae di Largo Caduti del Lavoro a Bologna e Galleria Ronzani a

Casalecchio di Reno, CIG B1C9369FB2,  di cui alla determina n. 436 del 10/06/2024, ai sensi

dell’art. 120 comma 3, lett. b) del d. lgs. 36/2023, la modifica per attività aggiuntive, consistenti

in sostituzione di una maniglia, completa di serratura per maniglione antipanico, della porta di

ingresso dell’ottavo piano della sede Arpae di Largo Caduti del Lavoro 6 a Bologna, come da

verbale del RUP dell’11/07/2024, a fronte del corrispettivo pari ad euro 150,00 (IVA esclusa);

• di dare atto che, per effetto della suddetta modifica, l’importo complessivo da riconoscere alla

Ditta  CASA GREEN  di  BAILEY  KRISTI  NASHAY,  CF:  BLYKST76T62Z404L  -  P.IVA:

03630691206 con sede legale in Via Francesco Zanardi 193/A a Bologna, in dipendenza del

contratto di cui trattasi ammonta ad euro 1.990,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO:

• che  Responsabile  Unico  di  Progetto  è  l’Ing.  Chiara  Stanghellini  collaboratrice  del  Servizio

Prevenzione e Protezione e Servizi Tecnici;

• che  è  stato  acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  espresso,  ai  sensi  del

Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 111 del

13/11/2019  e  successive  modifiche,  dal  Servizio  Amministrazione  Bilancio  e  Controllo

Economico  nella  persona  del  dott.  Antenucci  Alessandro,  titolare  dell’incarico  di  funzione

dell’Unità Budget, Controllo economico e Fatture/Fornitori;

SU PROPOSTA:

• del Responsabile del Servizio Prevenzione Protezione e Servizi tecnici Ing. Francesco Pollicino,

il quale ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della

presente determinazione;

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti

1. di approvare, in relazione all’affidamento per fornitura con posa in opera di una porta interna e di

un lucernario presso le sedi Arpae di Largo Caduti del Lavoro a Bologna e Galleria Ronzani a

Casalecchio di Reno, CIG B1C9369FB2,  di cui alla determina n. 436 del 10/06/2024, ai sensi

Pag 3 di 4



dell’art. 120 comma 3, lett. b) del d. lgs. 36/2023, la modifica per attività aggiuntive, consistenti

in sostituzione di una maniglia, completa di serratura per maniglione antipanico, della porta di

ingresso dell’ottavo piano della sede Arpae di Largo Caduti del Lavoro 6 a Bologna, come da

verbale del RUP dell’11/07/2024, a fronte del corrispettivo pari ad euro 150,00 (IVA esclusa);

2. di dare atto che, per effetto della suddetta modifica, l’importo complessivo da riconoscere alla

Ditta  CASA GREEN  di  BAILEY KRISTI  NASHAY,  CF:  BLYKST76T62Z404L  -  P.IVA:

03630691206 con sede legale in Via Francesco Zanardi 193/A a Bologna, in dipendenza del

contratto di cui trattasi ammonta ad euro 1.990,00 (IVA esclusa);

3. di dare atto che il costo aggiuntivo rispetto a quanto previsto con determina n. 436/2024, pari ad

Euro 183,00 (oneri fiscali al 22% inclusi), relativo al presente provvedimento, avente natura di

“manutenzione immobili” è a carico del budget annuale 2024 e previsto nel bilancio annuale e

pluriennale  2024-2026,  con  riferimento  al  centro  di  responsabilità  “Servizio  Acquisti  e

Patrimonio”.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Bortolotti Elena

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4



PROPOSTA N. PDET 716   del   17/09/2024  

Centro di Responsabilità:   Servizio Acquisti E Patrimonio

OGGETTO: Servizio Acquisti e Patrimonio. Affidamento diretto della fornitura con

posa in opera di una porta interna e di un lucernario presso le sedi Arpae

di Largo Caduti del Lavoro a Bologna e Galleria Ronzani a Casalecchio

di Reno. CIG: B1C9369FB2. Modifica contrattuale

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Antenucci  Alessandro  -  Unità  Budget  economico  e  finanziario,

fatturazione fornitori e riscossione crediti esprime parere di regolarità contabile ai sensi

del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  17/09/2024                                    

Antenucci Alessandro


		2024-09-18T09:16:28+0200
	Elena Bortolotti




